МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  с. Гендерген»

(МБОУ «СОШ с. Гендерген»

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

Гендаргана йуьртан йуккъера йукъарадешаран школа»

(МБЙУХЬ «Гендаргана йуьртан ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

29 августа 2025 № 26/8

с. Гендерген

О создании бракеражной комиссии

Во исполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Бетираев А.А. — зам. директора по ВР;

Мимиева М.А. —повар школьной столовой;

Магамгазиева А.В.- ответственная за питание

2. На время отсутствия основных членов комиссии обязанности возложить на

Арзуева С.Ц. — завхоза школы

3. Членам бракеражной комиссии проводить оценку качества блюд по

органолептическим показателям.

 4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции» в соответствии с рекомендуемой формой (форма 2

приложения 10 санитарных правил СанПиН 2.4.5.2409-08).

 5. Выдачу готовой пищи осуществлять только после проведения

бракеража.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:

          В.В. Магамгазиев

		2025-09-29T18:42:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"